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Diagnostyka aut hybrydowych 
za pomocą testera

my Texa wraz z oprogramowaniem IDC5 
CAR do diagnozowania tego pojazdu. 

Kluczową cechą pojazdu hybrydowe-
go jest obecność dwóch różnych prze-
mienników energii i dwa różne układy Fo
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Naprawy pojazdów hybrydowych i elek-
trycznych wymagają odpowiedniego za-
plecza. Prawidłowa diagnostyka może 
odbywać się tylko przy użyciu specjali-
stycznego sprzętu, najlepiej renomowa-

nego producenta. Na przykładzie samo-
chodu hybrydowego Toyota Prius (ZWV) 
z 2016 roku przedstawiamy przykładowe 
możliwości wykorzystania sprzętu dia-
gnostycznego Navigator TXT Multihub fir-

Po drogach jeździ coraz więcej pojazdów hybrydowych  
i elektrycznych.  Powiększa się również oferta aut używa-
nych wyposażonych w napęd elektryczny lub hybrydowy,  
a tym samym rośnie ich udział w zleceniach warsztatowych 
niezależnych serwisów samochodowych

gromadzenia energii do jego napędzania. 
Dlatego też np. pojazd z instalacją gazo-
wą nie może być kategoryzowany jako 
hybryda. Rozpatrywana Toyota jak naj-
bardziej spełnia powyższy wymóg, ponie-
waż ma silnik spalinowy oraz elektryczny 
– dwa przemienniki energii, jak również 
zbiornik paliwa i zespół akumulatorów – 
dwa układy jej gromadzenia. 

Procedura diagnostyczna
W oprogramowaniu IDC5 wybieramy 
odpowiedni pojazd, a następnie łączymy 
się ze sterownikiem układu hybrydowego 
(fot. 1). W diagnostyce pojazdu niezwy-
kle pomocny jest podgląd parametrów 
bieżących. Na ich podstawie można oce-
nić pracę danego układu. Dla rozpatry-
wanego pojazdu dostępnych jest ponad 
200 parametrów bieżących (fot. 2). 

Korzystanie z opracowanych przez 
firmę Texa kart Dashboard ułatwia dia-
gnozowanie. Karty te przedstawiają 
w formie graficznej wyselekcjonowane 
parametry związane z danym układem. 
Pierwsza z nich pokazuje dane dotyczą-
ce pracy układu na podstawie parame-
trów takich, jak: 
	wysokie napięcie przed jego kompen-

sacją;
	wysokie napięcie po kompensacji do-

datkowej; Fo
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Fot. 1. Wybór pojazdu oraz diagnozowanego systemu

Fot. 2. Zestawienie przykładowych parametrów związanych z systemem 
hybrydowym

Grzegorz Galant
Specjalista ds. techniczno-handlowych 
Texa Poland
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